

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 9/2021-0043

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para a eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de baterias, filtros e óleo lubrificantes, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Agriculturas (SEMAg) e Secretaria Municipal de Obras (SEMOB), no município de Augusto Corrêa/PA.*

Fornecedor : ARAUJO AUTO PECAS EIRELI - 19.288.710/0001-97

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	28,00	UNIDADE	BATERIA AUTOMOTIVA - 12V 100AH, SELADA DE MANUTENÇÃO, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES COM SELO DE CERTIFICAÇÃO	BATERAX MOURA HELIAR	BATERAX MOURA HELIAR	R\$ 522,95	R\$ 14.642,60	R\$ 525,00	R\$ 14.700,00	0,39	R\$ 2,05
2	5,00	UNIDADE	BATERIA AUTOMOTIVA - 12V 135AH, SELADA DE MANUTENÇÃO, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES COM SELO DE CERTIFICAÇÃO	BATERAX HELIAR	BATERAX HELIAR	R\$ 839,15	R\$ 4.195,75	R\$ 840,00	R\$ 4.200,00	0,10	R\$ 0,85
3	5,00	UNIDADE	BATERIA AUTOMOTIVA - 12V 70AH, SELADA DE MANUTENÇÃO, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES COM SELO DE CERTIFICAÇÃO	BATERAX HELIAR	BATERAX HELIAR	R\$ 398,35	R\$ 1.991,75	R\$ 398,93	R\$ 1.994,65	0,15	R\$ 0,58
4	5,00	UNIDADE	BATERIA AUTOMOTIVA - 12V 80AH, SELADA DE MANUTENÇÃO, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES COM SELO DE CERTIFICAÇÃO	BATERAX HELIAR	BATERAX HELIAR	R\$ 430,15	R\$ 2.150,75	R\$ 430,50	R\$ 2.152,50	0,08	R\$ 0,35
5	5,00	UNIDADE	BATERIA AUTOMOTIVA - 12V 95AH, SELADA DE MANUTENÇÃO, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES COM SELO DE CERTIFICAÇÃO	BATERAX HELIAR	BATERAX HELIAR	R\$ 503,35	R\$ 2.516,75	R\$ 504,00	R\$ 2.520,00	0,13	R\$ 0,65
8	7,00	UNIDADE	BATERIA AUTOMOTIVA -12v 90AH, SELADA, PLACA DE GRANDE ESPESSURA E ALTA DENSIDADE, TAMPA DE POLIPROLENO DISPOSITIVO INDICADOR DE CARGA ELETRICA E RTESISTENCIA E ALTA TEMPERATURA. LIVRE DE MANUTENÇÃO. GARANTIA NO MÍNIMO DE 12 MESES.	BATERAX HELIAR	BATERAX HELIAR	R\$ 388,25	R\$ 2.717,75	R\$ 388,50	R\$ 2.719,50	0,06	R\$ 0,25
13	24,00	UNIDADE	FILTRO DE AR EXTERNO - TRATOR NEW HOLLAND TT4030 75 CV - 2018	TECFIL	TECFIL	R\$ 144,75	R\$ 3.474,00	R\$ 144,90	R\$ 3.477,60	0,10	R\$ 0,15
21	24,00	UNIDADE	FILTRO DE AR INTERNO - TRATOR CASE IH FARMALL 95 100 CV - 2018	WEGA	WEGA	R\$ 113,20	R\$ 2.716,80	R\$ 113,40	R\$ 2.721,60	0,18	R\$ 0,20
22	12,00	UNIDADE	FILTRO DE AR INTERNO - TRATOR NEW HOLLAND 7630 - 2015	WEGA	WEGA	R\$ 112,20	R\$ 1.346,40	R\$ 112,35	R\$ 1.348,20	0,13	R\$ 0,15
23	12,00	UNIDADE	FILTRO DE AR INTERNO - TRATOR NEW HOLLAND 7630 110CV - 2018	WEGA	WEGA	R\$ 134,10	R\$ 1.609,20	R\$ 134,40	R\$ 1.612,80	0,22	R\$ 0,30
24	24,00	UNIDADE	FILTRO DE AR INTERNO - TRATOR NEW HOLLAND TT4030 75CV - 2018	TECFIL	TECFIL	R\$ 138,20	R\$ 3.316,80	R\$ 138,60	R\$ 3.326,40	0,29	R\$ 0,40
25	12,00	UNIDADE	FILTRO DE COMBUSTÍVEL - TRATOR NEW HOLLAND 7630 110 CV - 2018	DONALDSON	DONALDSON	R\$ 123,50	R\$ 1.482,00	R\$ 123,90	R\$ 1.486,80	0,32	R\$ 0,40
27	24,00	UNIDADE	FILTRO DE COMBUSTÍVEL - TRATOR CASE IH FARMALL 95 100 CV - 2018	WEGA	WEGA	R\$ 141,60	R\$ 3.398,40	R\$ 141,75	R\$ 3.402,00	0,11	R\$ 0,15
29	12,00	UNIDADE	FILTRO DE COMBUSTÍVEL - TRATOR NEW HOLLAND 7630 - 2015	WEGA	WEGA	R\$ 134,30	R\$ 1.611,60	R\$ 134,40	R\$ 1.612,80	0,07	R\$ 0,10
						Subtotal Adjudicado R\$ 104.031,35		Subtotal Orçado: R\$ 104.184,85		0,15%	R\$ 153,50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	12,00	UNIDADE	FILTRO DE COMBUSTÍVEL - TRATOR BUDNY 7540 -2017	TECFIL	TECFIL	R\$ 87,10	R\$ 1.045,20	R\$ 87,15	R\$ 1.045,80	0,06	R\$ 0,05
32	12,00	UNIDADE	FILTRO DE COMBUSTÍVEL - TRATOR LS TRACTOR PLUS 100 CV R - 2017	TECFIL	TECFIL	R\$ 90,20	R\$ 1.082,40	R\$ 90,30	R\$ 1.083,60	0,11	R\$ 0,10
33	24,00	UNIDADE	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR - TRATOR NEW HOLLAND TT4030 75CV - 2018	TECFIL	TECFIL	R\$ 71,30	R\$ 1.711,20	R\$ 71,40	R\$ 1.713,60	0,14	R\$ 0,10
34	24,00	UNIDADE	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR - TRATOR CASE IH FARMALL 95 100 CV - 2018	TECFIL	TECFIL	R\$ 76,60	R\$ 1.838,40	R\$ 76,65	R\$ 1.839,60	0,07	R\$ 0,05
35	12,00	UNIDADE	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR - TRATOR NEW HOLLAND 7630 - 2006	TECFIL	TECFIL	R\$ 50,30	R\$ 603,60	R\$ 50,40	R\$ 604,80	0,20	R\$ 0,10
42	24,00	UNIDADE	FILTRO HIDRÁULICO - TRATOR NEW HOLLAND TT4030 75CV - 2018	DONALDSON	DONALDSON	R\$ 197,30	R\$ 4.735,20	R\$ 197,40	R\$ 4.737,60	0,05	R\$ 0,10
46	24,00	UNIDADE	FILTRO HIDRÁULICO - TRATOR BM -100 (2010)	DONALDSON	DONALDSON	R\$ 92,30	R\$ 2.215,20	R\$ 92,40	R\$ 2.217,60	0,11	R\$ 0,10
47	12,00	UNIDADE	FILTRO HIDRÁULICO - TRATOR BUDNY 7540 -2017	DONALDSON	DONALDSON	R\$ 241,40	R\$ 2.896,80	R\$ 241,50	R\$ 2.898,00	0,04	R\$ 0,10
54	6,00	CAIXA	GRAXA - CAIXA COM 24 UND DE 1 KG	LUBRAX	LUBRAX	R\$ 39,80	R\$ 238,80	R\$ 39,90	R\$ 239,40	0,25	R\$ 0,10
57	20,00	BALDE	ÓLEO LUBRIFICANTE 10W40 - BALDE DE 20 L	IPIRANGA	IPIRANGA	R\$ 566,60	R\$ 11.332,00	R\$ 567,00	R\$ 11.340,00	0,07	R\$ 0,40
58	20,00	BALDE	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 - BALDE DE 20 L	LUBRAX	LUBRAX	R\$ 409,10	R\$ 8.182,00	R\$ 409,50	R\$ 8.190,00	0,10	R\$ 0,40
59	20,00	BALDE	ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIFUNCIONAL 10W30 - BALDE DE 20 L	LUBRAX	LUBRAX	R\$ 566,60	R\$ 11.332,00	R\$ 567,00	R\$ 11.340,00	0,07	R\$ 0,40
61	20,00	BALDE	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 90 - Para engrenagens, caixa de transmissão, diferencial e cubos redutores em balde de 20 L	FULLMTA	FULLMTA	R\$ 482,40	R\$ 9.648,00	R\$ 483,00	R\$ 9.660,00	0,12	R\$ 0,60
Subtotal Adjudicado R\$ 104.031,35								Subtotal Orçado: R\$ 104.184,85	0,15%		R\$ 153,50

Fornecedor : C DE P R ALVES EIRELI - 25.053.985/0001-44											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	7,00	UNIDADE	BATERIA AUTOMOTIVA -12v 150AH, SELADA, PLACAS DE GRANDE ESPESSURA E ALTA DENSIDADE, CAIXA E TAMPAS DE POLIPROPILENO E ALTA DENSIDADE, CAIXA E TAMPAS DE POLIPROLENO. DISPOSITIVO INDICADOR DE CARGA CARGA ELETRICA E RESISTENCIA ALTA TEMPERATURA. LIVRE DE MANUTENÇÃO. GARANTIA NO MINIMO 12 MESES, COM SELO DE CERTIFICAÇÃO.	BATERAX HELIAR	BATERAX HELIAR	R\$ 787,20	R\$ 5.510,40	R\$ 787,50	R\$ 5.512,50	0,04	R\$ 0,30
7	5,00	UNIDADE	BATERIA AUTOMOTIVA -12v 60AH, SELADA LIVRE DE MANUTENÇÃO, GARANTIA NO MINIMO 12 MESES	BATERAX HELIAR	BATERAX HELIAR	R\$ 346,20	R\$ 1.731,00	R\$ 346,50	R\$ 1.732,50	0,09	R\$ 0,30
9	12,00	UNIDADE	FILTRO DE AR EXTERNO - TRATOR BUDNY 7540 - 2017	TECFIL	TECFIL	R\$ 117,40	R\$ 1.408,80	R\$ 117,60	R\$ 1.411,20	0,17	R\$ 0,20
10	12,00	UNIDADE	FILTRO DE AR EXTERNO - TRATOR NEW HOLLAND 7630 - 2006	TECFIL	TECFIL	R\$ 100,60	R\$ 1.207,20	R\$ 100,80	R\$ 1.209,60	0,20	R\$ 0,20
11	12,00	UNIDADE	FILTRO DE AR EXTERNO - TRATOR NEW HOLLAND 7630 - 2015	TECFIL	TECFIL	R\$ 102,70	R\$ 1.232,40	R\$ 102,90	R\$ 1.234,80	0,19	R\$ 0,20
12	12,00	UNIDADE	FILTRO DE AR EXTERNO - TRATOR NEW HOLLAND 7630 110CV - 2018	TECFIL	TECFIL	R\$ 122,70	R\$ 1.472,40	R\$ 122,85	R\$ 1.474,20	0,12	R\$ 0,15
14	24,00	UNIDADE	FILTRO DE AR EXTERNO - TRATOR BM -100 (2010)	TECFIL	TECFIL	R\$ 81,75	R\$ 1.962,00	R\$ 81,90	R\$ 1.965,60	0,18	R\$ 0,15
15	24,00	UNIDADE	FILTRO DE AR EXTERNO - TRATOR CASE IH FARMALL 95 100 CV - 2018	WEGA TECFIL	WEGA TECFIL	R\$ 102,75	R\$ 2.466,00	R\$ 102,90	R\$ 2.469,60	0,15	R\$ 0,15
Subtotal Adjudicado R\$ 84.752,00								Subtotal Orçado: R\$ 84.884,26	0,16%		R\$ 132,26

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	12,00	UNIDADE	FILTRO DE AR EXTERNO - TRATOR LS TRACTOR PLUS 100 CV R - 2017	WEGA	WEGA	R\$ 134,15	R\$ 1.609,80	R\$ 134,40	R\$ 1.612,80	0,19	R\$ 0,25
17	12,00	UNIDADE	FILTRO DE AR INTERNO - TRATOR LS TRACTOR PLUS 100 CV R - 2017	WEGA	WEGA	R\$ 100,65	R\$ 1.207,80	R\$ 100,80	R\$ 1.209,60	0,15	R\$ 0,15
18	12,00	UNIDADE	FILTRO DE AR INTERNO - TRATOR NEW HOLLAND 7630 - 2006	DONALDSON	DONALDSON	R\$ 92,35	R\$ 1.108,20	R\$ 92,40	R\$ 1.108,80	0,05	R\$ 0,05
19	24,00	UNIDADE	FILTRO DE AR INTERNO - TRATOR BM -100 (2010)	DONALDSON	DONALDSON	R\$ 100,65	R\$ 2.415,60	R\$ 100,80	R\$ 2.419,20	0,15	R\$ 0,15
20	12,00	UNIDADE	FILTRO DE AR INTERNO - TRATOR BUDNY 7540 -2017	WEGA	WEGA	R\$ 101,80	R\$ 1.221,60	R\$ 101,85	R\$ 1.222,20	0,05	R\$ 0,05
26	24,00	UNIDADE	FILTRO DE COMBUSTÍVEL - TRATOR NEW HOLLAND TT4030 75CV - 2018	WEGA	WEGA	R\$ 129,10	R\$ 3.098,40	R\$ 129,15	R\$ 3.099,60	0,04	R\$ 0,05
28	12,00	UNIDADE	FILTRO DE COMBUSTÍVEL - TRATOR NEW HOLLAND 7630 - 2006	TECFIL	TECFIL	R\$ 132,25	R\$ 1.587,00	R\$ 132,30	R\$ 1.587,60	0,04	R\$ 0,05
30	24,00	UNIDADE	FILTRO DE COMBUSTÍVEL - TRATOR BM -100 (2010)	WEGA	WEGA	R\$ 79,75	R\$ 1.914,00	R\$ 79,80	R\$ 1.915,20	0,06	R\$ 0,05
36	12,00	UNIDADE	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR - TRATOR NEW HOLLAND 7630 - 2015	TECFIL	TECFIL	R\$ 50,35	R\$ 604,20	R\$ 50,40	R\$ 604,80	0,10	R\$ 0,05
37	24,00	UNIDADE	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR - TRATOR BM -100 (2010)	TECFIL	TECFIL	R\$ 50,35	R\$ 1.208,40	R\$ 50,40	R\$ 1.209,60	0,10	R\$ 0,05
38	12,00	UNIDADE	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR - TRATOR BUDNY 7540 -2017	TECFIL	TECFIL	R\$ 71,35	R\$ 856,20	R\$ 71,40	R\$ 856,80	0,07	R\$ 0,05
39	12,00	UNIDADE	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR - TRATOR LS TRACTOR PLUS 100 CV R - 2017	WEGA	WEGA	R\$ 60,80	R\$ 729,60	R\$ 60,90	R\$ 730,80	0,16	R\$ 0,10
40	12,00	UNIDADE	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR - TRATOR NEW HOLLAND 7630 - 2015	WEGA	WEGA	R\$ 50,30	R\$ 603,60	R\$ 50,40	R\$ 604,80	0,20	R\$ 0,10
41	12,00	UNIDADE	FILTRO HIDRÁULICO - TRATOR NEW HOLLAND 7630 110 CV - 2018	DONALDSON	DONALDSON	R\$ 186,85	R\$ 2.242,20	R\$ 186,90	R\$ 2.242,80	0,03	R\$ 0,05
43	24,00	UNIDADE	FILTRO HIDRÁULICO - TRATOR CASE IH FARMALL 95 100 CV - 2018	DONALDSON	DONALDSON	R\$ 192,10	R\$ 4.610,40	R\$ 192,15	R\$ 4.611,60	0,03	R\$ 0,05
44	12,00	UNIDADE	FILTRO HIDRÁULICO - TRATOR NEW HOLLAND 7630 - 2006	DONALDSON	DONALDSON	R\$ 192,10	R\$ 2.305,20	R\$ 192,15	R\$ 2.305,80	0,03	R\$ 0,05
45	12,00	UNIDADE	FILTRO HIDRÁULICO - TRATOR NEW HOLLAND 7630 - 2015	DONALDSON	DONALDSON	R\$ 193,15	R\$ 2.317,80	R\$ 193,20	R\$ 2.318,40	0,03	R\$ 0,05
48	12,00	UNIDADE	FILTRO HIDRÁULICO - TRATOR LS TRACTOR PLUS 100 CV R - 2017	DONALDSON	DONALDSON	R\$ 155,35	R\$ 1.864,20	R\$ 155,40	R\$ 1.864,80	0,03	R\$ 0,05
49	20,00	Litro	FLUÍDO PARA FREIOS 500 ML	VARGA	VARGA	R\$ 28,30	R\$ 566,00	R\$ 28,35	R\$ 567,00	0,18	R\$ 0,05
50	20,00	UNIDADE	FUSIVEL 10 AMPERES - CARRO AUTOMOTIVO LÂMINA MÉDIA	MAXI LAMINAS	MAXI LAMINAS	R\$ 0,50	R\$ 10,00	R\$ 0,55	R\$ 11,00	9,09	R\$ 0,05
51	20,00	UNIDADE	FUSIVEL 15 AMPERES - CARRO AUTOMOTIVO LÂMINA MÉDIA	MAXI LAMINAS	MAXI LAMINAS	R\$ 0,50	R\$ 10,00	R\$ 0,55	R\$ 11,00	9,09	R\$ 0,05
52	20,00	UNIDADE	FUSIVEL 25 AMPERES - CARRO AUTOMOTIVO LÂMINA MÉDIA	MAXI LAMINAS	MAXI LAMINAS	R\$ 0,50	R\$ 10,00	R\$ 0,55	R\$ 11,00	9,09	R\$ 0,05
53	20,00	BALDE	FUSIVEL 30 AMPERES - CARRO AUTOMOTIVO LÂMINA MÉDIA	MAXI LAMINAS	MAXI LAMINAS	R\$ 0,50	R\$ 10,00	R\$ 0,55	R\$ 11,00	9,09	R\$ 0,05
55	35,00	BALDE	GRAXA AUTOMOTIVA À BASE DE LÍTIO E ÓLEOS MINERAIS, BALDE 20KG	LUBRAX	LUBRAX	R\$ 661,00	R\$ 23.135,00	R\$ 661,50	R\$ 23.152,50	0,08	R\$ 0,50
56	20,00	BALDE	GRAXA EM SPRAY - PAI APLICAÇÃO EM EÍCULOS AUTOMOTORES, EM FRASCO DE 300 ML	UNIFORT	UNIFORT	R\$ 29,35	R\$ 587,00	R\$ 29,40	R\$ 588,00	0,17	R\$ 0,05
60	20,00	BALDE	ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIFUNCIONAL WB100 - BALDE DE 20 L	LUBRAX	LUBRAX	R\$ 500,90	R\$ 10.018,00	R\$ 504,00	R\$ 10.080,00	0,62	R\$ 3,10
62	2,00	PAR	TERMINAIS DE CABO FEMÊA	FULLMTA	FULLMTA	R\$ 0,50	R\$ 1,00	R\$ 0,55	R\$ 1,10	9,09	R\$ 0,05
63	2,00	PAR	TERMINAIS DE CABO MACHO	FULLMTA	FULLMTA	R\$ 0,55	R\$ 1,10	R\$ 0,63	R\$ 1,26	12,70	R\$ 0,08
64	2,00	PAR	TERMINAL DE ARRUELA GRANDE	FULLMTA	FULLMTA	R\$ 0,75	R\$ 1,50	R\$ 0,84	R\$ 1,68	10,71	R\$ 0,09
Subtotal Adjudicado R\$ 84.752,00								Subtotal Orçado: R\$ 84.884,26		0,16%	R\$ 132,26

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
65	2,00	PAR	TERMINAL DE ARRUELA PEQUENO		FULLMTA	R\$ 1,20	R\$ 2,40	R\$ 1,26	R\$ 2,52	4,76	R\$ 0,06
66	100,00	UNIDADE	TERMINAL DE BATERIA - FABRICADO EM LATÃO FUNDIDO, CABOS DE 16 MM²		FULLMTA	R\$ 16,75	R\$ 1.675,00	R\$ 16,80	R\$ 1.680,00	0,30	R\$ 0,05
67	2,00	PAR	TERMINAL DE BATERIA - FABRICADO EM LATÃO FUNDIDO, CABOS DE 16 MM²		FULLMTA	R\$ 29,35	R\$ 58,70	R\$ 29,40	R\$ 58,80	0,17	R\$ 0,05
68	2,00	PAR	TERMINAL DE BATERIA - TIPO OLHAL 3/8, FABRICADO EM LATÃO FUNDIDO		FULLMTA	R\$ 37,75	R\$ 75,50	R\$ 37,80	R\$ 75,60	0,13	R\$ 0,05
69	2,00	PAR	TERMINAL DE BATERIA - TIPO PONTEIRA MÉDIO NEGATIVO P/ FIO, CABO DE 35 A 50MM		FULLMTA	R\$ 30,40	R\$ 60,80	R\$ 30,45	R\$ 60,90	0,16	R\$ 0,05
70	2,00	PAR	TERMINAL DE BATERIA TIPO SAPÃO - FABRICADO EM LATÃO FUNDIDO, CABOS DE 16 MM² A 95MM²		FULLMTA	R\$ 17,80	R\$ 35,60	R\$ 17,85	R\$ 35,70	0,28	R\$ 0,05
Subtotal Adjudicado R\$ 84.752,00								Subtotal Orçado: R\$ 84.884,26		0,16%	R\$ 132,26

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 188.783,35	R\$ 189.069,11	0,15%	285,76

Após constada a regularidade dos atos procedimentais, na condição de autoridade competente, Eu, Sr. **FRANCISCO EDINALDO QUEIROZ DE OLIVEIRA, HOMOLOGO** a adjudicação referente ao **Pregão Eletrônico nº 9/2021-0043**, conforme indicado no quadro acima, resultado da homologação

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Augusto Corrêa-PA , 23 de Agosto de 2021

FRANCISCO EDINALDO QUEIROZ DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL